
RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA PROTOCOLO DE ACOSO

Considerando que la Comisión Ejecutiva ha aprobado un Protocolo de Protección Integral de 

los Funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional con el fin de 

contar con un instrumento que facilite y permita afrontar por la Organización Colegial estas  

situaciones en defensa de los colegiados y colegiadas que lo sufran

Considerando que para garantizar la aplicación del protocolo es imprescindible nombrar un 

Responsable Territorial de Salud Laboral

Considerando que la función de este responsable consiste en canalizar las relaciones con los  

colegiados y colegiadas y los Colegios Territoriales 

Considerando que Doña Herminia Llop Gil reúne las condiciones adecuadas para llevar a cabo 

esta labor

Por todo lo anteriormente expuesto RESUELVO:

Primero.- Designar  a  Doña  Herminia  Llop  Gil,  Responsable  Territorial  de  Salud  Laboral  en 

representación de este Colegio Territorial

Segundo.- Dar cuenta a la Junta de Gobierno en la siguiente sesión que celebre. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 S
M

F9
Q

TN
3R

XL
FX

F9
G

96
36

EQ
D

W
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

co
si

ta
lv

al
en

ci
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Cosital Valencia
	2019-12-09T08:56:36+0100
	Valencia
	VANESA FELIP TORRENT - DNI 24374046A
	Lo acepto




